关于2008年同等学力人员申请硕士学位

外国语水平和学科综合水平全国统一考试资格审查的通知

各有关学院：

根据国务院学位办[2008]1号和[2008]2号文件要求，现将2008年外国语水平和学科综合水平全国统一考试工作的有关事项通知如下：

一．外国语水平考试的语种和学科综合水平考试的学科范围
1．外国语水平考试的主要语种为：英语、俄语、法语、德语和日语。以同等学力申请硕士学位人员参加外国语考试的语种，必须与接受其申请硕士学位相应学科全日制在校硕士研究生培养方案规定的语种相同。
申请外国语专业硕士学位的同等学力人员须参加外国语水平考试。对于获学士学位时为外国语专业
的同等学力人员申请外国语专业的硕士学位，参加外国语考试的语种，须与申请硕士学位的外国语专业全日制在校硕士研究生培养方案中规定的第二外国语语种相同。
全国统一组织的外国语水平考试不含听力测试，由学位授予单位自行组织。
2．学科综合水平考试的学科范围：

全国进行学科综合水平考试的学科有：哲学、经济学（含理论经济学、应用经济学）、法学、政治学、
社会学、教育学、心理学、中国语言文学、新闻传播学、生物学、历史学、地理学、机械工程、动力工程及工程热物理、电气工程、电子科学与技术、信息与通信工程、控制科学与工程、计算机科学与技术、建筑学、作物学、临床医学、管理科学与工程、工商管理、农林经济管理、公共管理和图书馆、情报与档案管理。

二．考试时间2008年5月25日（星期日）     外国语     上午9：00至11：30
                                       学科综合   下午2：30至 5：30

三．考试报名

1. 参加外国语水平考试或学科综合水平考试的考生，必须是学士学位获得者，并在获得学士学位后工作三年（即2005年3月底以前获学士学位）以上，且已通过我校的考试资格审查。

2. 参加外国语考试或学科综合水平考试的考生，应是2003级～2007级的在职同等学力人员。
3. 考生必须在我校所在省参加报名考试。
4. 凡具备参加外国语水平或学科综合水平考试资格的考生，填写《同等学力申请硕士学位全国统一考试资格审查表》（简称《考试资格审查表》，见附件）一式三份，纸型为A4，各贴近期同底片二寸免冠照片一张，于2008年3月7日前，将填好的《考试资格审查表》一式三份，交到各学院研究生教学秘书处，凭学生证、身份证进行考生资格审核。
5．报考者在网上报名规定时间内，必须在指定的网站，填写，提交报名信息；然后持审查通过的《考试资格审查表》，到我校指定地点现场照相、缴费、确认报名信息。具体网上报名、现场摄像和领取审核后的《考试资格审查表》的时间另行通知。

四．《考试资格审查表》的审核
各学院研究生教学秘书通知考生于2008年3月7日前，将填好的《考试资格审查表》一式三份，交到各学院研究生教学秘书处，凭学生证、身份证进行考生资格审核。各学院研究生教学秘书必须认真审核后再签字，并按年级学号整理此表，于2008年3月10日交研究生院学位办审核并加盖公章。
五．各学院研究生教学秘书审核《考试资格审查表》时需注意以下几点：
1．各学院应根据名册、学籍卡片、学生证、身份证，认真对考生的报名资格、语种或学科等信息进行严格审查。

2．各院（部）要严格审查，杜绝违纪现象。

附件：同等学力人员申请硕士学位全国统一考试资格审查表

                                                    西安交通大学研究生院

                                                      2008年2月21日

附件：                                                             学号：

同等学力人员申请硕士学位全国统一考试资格审查表

	姓名

	性别

	出生年月日
	年   月   日
	照

片

（加盖学位授予单位公章）

	身份证件号码

	现工作单位

	通信地址

	邮政编码

	联系电话

	个人简历
	起止年月
	在何地、何部门、任何职务（从中学开始填写）

	获学士学位时间、学校、专业

	拟申请硕士学位
	学校

	本次报考
	学科

	专业

	语种

	拟申请在何地参加考试
	□ 工作单位所在地          省    □ 申请学位学校所在省

	本人承诺：
1、以上所填写信息全部真实。
2、了解并遵守《非全日制攻读硕士学位全国考试考生守则及违规处理规则》。
                                                   考生签名：
                                                         年    月     日

	（以上各项须由考生本人亲笔填写，不得打印、复印。

否则，所产生的一切后果由考生本人负责）

	审核意见（包括对报名资格、考试地点和考试语种的意见）：

                                           接受申请的学位授予单位盖章

审核人签字：                                         年   月   日

注：本表一式三份。一份留学位授予单位存档；二份交考生报名使用，由省级学位与研究

生教育主管部门存档。